

# Samarbejdsaftale mellem Måbjerg og Ellebæk sogne

## ***Lovgrundlag***

Samarbejdet etableres i henhold til lovbekendtg. nr 771 af 24/06/2013 i Lov om menighedsråd § 42 a.

I samarbejdet indg

år menighedsrådene i Måbjerg og Ellebæk sogne, beliggende i Holstebro provsti.

## **Samarbejdsområder**

Samarbejdet omfatter fælles præster, kordegnekantor, sognemedhjælper samt fælles deltagelse i diverse udvalg: præstegårdsudvalg, kirkegårdsudvalg, sognemedhjælperudvalg, fokusaftenudvalg, samt PR-udvalg.

## **Fælles kordegnekantor**

Samarbejdet omfatter de opgaver, kordegnekantoret skal løse for begge sogne og som til enhver tid fremgår af arbejdsbeskrivelse for de ansatte kordegne.

Det fælles kordegnekantor har hjemme i Ellebæk Kirke, Beethovensvej 22, 7500 Holstebro.

På brevpapir m.m. anvendes det fulde navn: Kordegnekantoret for Måbjerg og Ellebæk sogne.

Kordegnenes arbejdsbeskrivelse udarbejdes i fællesskab af kontaktpersonerne fra henholdsvis Måbjerg og Ellebæk menighedsråd.

## **Fælles kirke- og kulturmedarbejder (sognemedhjælper)**

Ansættelsesområde er Måbjerg og Ellebæk sogne.

Arbejds-/tjenestested er Ellebæk Kirke og lejlighedsvis Måbjerg Kirke.

Samarbejdet omfatter de opgaver, kirke- og kulturmedarbejderen (sognemedhjælperen) skal løse for begge sogne og som til enhver tid fremgår af arbejdsbeskrivelse for den ansatte kirke- og kulturmedarbejder (sognemedhjælper).

Ansættelsesmyndighed og arbejdsgiver er Ellebæk Sogns Menighedsråd.

Kirke- og kulturmedarbejderens (sognemedhjælperens) arbejdsbeskrivelse udarbejdes i fællesskab af kontaktpersonerne fra henholdsvis Måbjerg og Ellebæk menighedsråd.

## ***Ansættelsesforhold for det fælles kordegnekantor samt kirke- og kulturmedarbejder (sognemedhjælper)***

Ellebæk menighedsråd er ansættelsesmyndighed for ansatte på det fælles kordegnekantor samt kirke- og kulturmedarbejder (sognemedhjælper).

Ellebæk menighedsråd har således bemyndigelse til beslutning om ansættelse, afskedigelse, uddannelse, lønforhold m.m. i forhold til de ansatte på det fælles kordegnekantor samt kirke- og kulturmedhjælper (sognemedhjælper).

Kordegne samt kirke- og kulturmedarbejder (sognemedhjælper) refererer til kontaktpersonen i Ellebæk menighedsråd.

Ellebæk menighedsråd aflønner de ansatte på det fælles kordegnekantor samt kirke- og kulturmedarbejder (sognemedhjælper).

Ellebæk menighedsråd bevilger og afholder alle udgifter i forbindelse med kordegne på det fælles kordegnekantor samt kirke- og kulturmedarbejder (sognemedhjælper): Løn, kontorhold, telefoni, IT hard- og software, personalegoder evt. udgifter til tøj, evt. behov for vikarer m.m.

Udgifter i forbindelse med efteruddannelse og kurser deles ligeligt mellem de to menighedsråd.

## ***Ansættelsesprocedure for det fælles kordegnekantor samt kirke- og kulturmedarbejder (sognemedhjælper)***

I forbindelse med ansættelse af kordegne samt kirke- og kulturmedarbejder (sognemedhjælper) nedsættes et ansættelsesudvalg bestående af 2 folkevalgte repræsentanter fra hvert menighedsråd, sognenes kirkebogsførende sognepræst samt en medarbejderrepræsentant.

I forbindelse med ansættelse på kordegnekantoret repræsenteres medarbejderne af en medarbejderrepræsentant fra det fælles kordegnekantor.

Alle fra menighedsrådene må læse ansøgningerne, men udvalget udtager dem, der skal til samtale. Begge menighedsråd deltager i samtale og indstilling.

Ansættelsesudvalget ledes af formanden for Ellebæk Menighedsråd.

Ansættelsesudvalget fremsender sin indstilling vedrørende ansættelse til endelig godkendelse i Ellebæk menighedsråd.

## **Fælles præster**

Måbjerg og Ellebæk sogne udgør et fælles pastorat med 2 ½ præst.

Måbjerg Menighedsråd afholder alle udgifter i forbindelse med præsterne: kontorhold, IT hard- og software samt telefoni. Måbjerg Menighedsråd afholder endvidere udgifterne til pastoratets kirkelige undervisning: konfirmander, minikonfirmander, kirkespirer og babysalmesang.

Ansættelsesmyndighed er Kirkeministeriet.

I forbindelse med ansættelse af ny præst udarbejder menighedsrådene i fællesskab en stillingsannonce. Til dette nedsættes ved et fælles møde et udvalg bestående af formændene for samt 2 folkevalgte medlemmer fra hvert menighedsråd tillige med de øvrige præster og en medarbejderrepræsentant. Udvalget ledes af mødelederen ved de fælles møder mellem de to menighedsråd.

## **Fælles udvalg**

### ***Kirke- og kulturmedarbejderudvalg (sognemedhjælperudvalg)***

Udvalgets formål er at sikre samarbejdet mellem de to sogne efter de for udvalget gældende vedtægter og kirke- og kulturmedarbejderens (sognemedhjælperens) arbejdsbeskrivelse.

Udvalget består af de respektive sognes kontaktpersoner, et folkevalgt medlem fra hvert menighedsråd samt præsterne.

Møder indkaldes og ledes af kontaktpersonen for Ellebæk Menighedsråd.

### ***Præstegårdsudvalg***

Præstegårdsudvalgets formål er at varetage renovering og vedligeholdelse af Måbjerg og Ellebæk sognes fælles præsteboliger på Ravelsvej 20 og Måbjerg Kirkevej 6.

Der udmeldes en særskilt, årlig driftsramme af provstiet til renovering og vedligeholdelse af de to præsteboliger. Denne driftsramme er indeholdt i Måbjerg kirkekasse. Præstegårdsudvalget fører jævnligt tilsyn med præsteboligerne og kan lade foretage mindre renoveringer/ vedligeholdelsesarbejder inden for driftsrammen. Præstegårdsudvalget refererer til menighedsrådene ved et fælles møde mindst én gang årligt.

I øvrigt henvises til vedtægten for præstegårdsudvalget.

Præstegårdsudvalget består af to folkevalgte medlemmer fra hvert menighedsråd.

Møder indkaldes og ledes af den af præstegårdsudvalget valgte formand.

### ***Kirkegårdsudvalg***

Kirkegårdsudvalgets formål er at varetage drift og vedligeholdelse af kirkegården ved Måbjerg Kirke efter de for kirkegården vedtagne vedtægter.

Udgifterne afholdes af Måbjerg Menighedsråd.

Kirkegårdsudvalget består af to folkevalgte medlemmer fra hvert menighedsråd.

Udvalget konstituerer sig med en formand fra Måbjerg Menighedsråd.

### ***PR udvalg***

PR udvalget varetager sognenes fælles sogneblad samt hjemmeside.

Udgifterne deles ligeligt mellem de to menighedsråd.

PR udvalget består af to folkevalgte medlemmer fra hvert menighedsråd, kirke- og kulturmedarbejderen (sognemedhjælperen) samt præster.

Møder indkaldes og ledes af den af PR udvalget valgte formand.

### ***Fokusaftenudvalg***

Udvalget varetager planlægning og afholdelse af fælles fokusaftner for de to sogne.

Udgifterne deles ligeligt mellem de to menighedsråd.

Udvalget består af to folkevalgte medlemmer fra hvert menighedsråd, kirke- og kulturmedarbejderen (sognemedhjælperen) samt præster.

Møderne indkaldes og ledes af kirke- og kulturmedarbejderen (sognemedhjælperen).

### ***Afholdelse af fælles møder for de to menighedsråd (Det Fælles Råd)***

Der afholdes 4 fælles møder årligt for at vedligeholde samarbejdet.

Formanden for Måbjerg Menighedsråd indkalder til første møde umiddelbart efter menighedsrådets konstituering. På dette konstituerer Det Fælles Råd sig med en formand og en næstformand. Disse skal vælges fra hvert sit menighedsråd, men vælges af Det Fælles Råd.

Valgene gælder en 4-årig periode.

### ***Ændring af samarbejdsaftalen, tilsyn og uenighed***

Ændring af samarbejdsaftalen forudsætter godkendelse i begge menighedsråd.

Begge menighedsråd fører tilsyn med, at samarbejdet udføres efter den gældende aftale.

Ved uenighed om fortolkning af denne samarbejdsaftale afholdes møde mellem menighedsrådenes kontaktpersoner og formænd. Efterfølgende skal menighedsrådene godkende deres forslag til løsning af uenigheden. Kan menighedsrådene ikke finde en løsning, anmodes provstiuudvalget om at komme med en afgørelse af uenigheden.

### ***Opsigelse af samarbejdet***

Samarbejdsaftalen kan opsiges med 6 måneders varsel til udgangen af et kalenderår.

### ***Ikrafttræden***

Denne samarbejdsaftale træder i kraft den 27. november 2016, såfremt den er godkendt af begge menighedsråd.

Godkendt af Ellebæk Menighedsråd den 6. oktober 2016,



Jens Ove Møller, formand.

Godkendt af Måbjerg Menighedsråd den 25. oktober 2016,



Jørgen Jensen, formand.